
SECTOR PUBLICO ARGENTINO NO FINANCIERO 

EJECUCIÓN 2023

CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

En millones de pesos

METODOLOGIA INTERNACIONAL

ADMINISTRACION NACIONAL

CONCEPTO ADMINIST. ORGANIS. INST.SEG. TOTAL EMPRES. FONDOS OTROS PROVINCIAS TOTAL

CENTRAL DESCENT. SOCIAL PUBLICAS FIDUC. ENTES  Y C.A.B.A

I)  INGRESOS CORRIENTES 13.600.196,5 532.808,1 14.775.830,5 28.908.835,1 688.779,3 2.822.144,0 2.889.676,1 30.287.181,9 65.596.616,4

     - INGRESOS TRIBUTARIOS 12.151.324,2 240.998,8 5.474.064,0 17.866.387,0 0,0 279.102,8 853.282,6 24.042.183,9 43.040.956,3

     - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL 1.625,9 39.287,6 8.254.750,7 8.295.664,2 0,0 0,0 1.374.071,3 3.111.461,9 12.781.197,4

     - INGRESOS NO TRIBUTARIOS 774.451,7 209.293,0 13.025,9 996.770,6 0,0 126.238,4 228.592,4 1.559.682,1 2.911.283,5

     - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LA  ADM.PUB. 23.294,9 30.001,0 0,0 53.295,9 0,0 0,0 11.819,0 150.646,7 215.761,6

     - RENTAS DE LA PROPIEDAD 631.137,0 12.789,9 1.033.979,9 1.677.906,8 200.089,2 1.956.821,3 404.618,3 1.236.000,2 5.475.435,8

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18.362,8 437,8 10,0 18.810,6 1.480,5 34.697,0 7.616,2 187.207,1 249.811,4

     - OTROS INGRESOS 0,0 0,0 0,0 0,0 487.209,6 425.284,5 9.676,3 0,0 922.170,4

     - SUPERAVIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II) GASTOS CORRIENTES 13.765.991,4 2.418.147,3 15.436.574,4 31.620.713,1 2.051.092,9 761.589,3 3.430.862,2 28.929.951,1 66.794.208,6

     - GASTOS DE CONSUMO Y OPERAC. 3.961.278,8 977.902,3 356.086,5 5.295.267,6 0,0 56.632,0 1.390.563,0 17.139.211,1 23.881.673,7

       . Remuneraciones 3.178.080,0 780.396,9 326.527,3 4.285.004,2 0,0 801,0 933.524,3 14.196.409,0 19.415.738,5

       . Bienes y Servicios 783.168,1 197.423,3 29.559,2 1.010.150,6 0,0 43.719,9 338.503,6 2.942.802,1 4.335.176,2

       . Otros Gastos 30,7 82,1 0,0 112,8 0,0 12.111,1 118.535,1 0,0 130.759,0

     - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 3.420.314,6 5.015,8 3.069,2 3.428.399,6 14.660,4 8.898,0 19,4 690.041,0 4.142.018,4

       . Intereses 3.419.756,7 4.648,4 0,0 3.424.405,1 14.595,9 8.898,0 16,8 690.041,0 4.137.956,8

       . Otras Rentas 557,9 367,4 3.069,2 3.994,5 64,5 0,0 2,6 0,0 4.061,6

     - PRESTACIONES DE LA SEG. SOCIAL 1.484,7 785.917,6 12.178.518,0 12.965.920,3 0,0 0,0 0,0 4.042.331,9 17.008.252,2

     - OTROS GASTOS CORRIENTES 671,9 318,0 17,9 1.007,8 586.298,7 33.780,7 234,4 0,0 621.321,6

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.382.241,4 648.993,6 2.898.882,8 9.930.117,8 0,0 662.278,6 2.040.045,4 7.058.367,1 19.690.808,9

       . Al sector privado         4.661.654,4 642.517,5 2.898.781,3 8.202.953,2 0,0 655.189,0 2.038.957,5 2.718.139,0 13.615.238,7

       . Al sector público 1.676.724,2 5.285,2 0,0 1.682.009,4 0,0 7.089,6 805,5 4.306.752,2 5.996.656,7

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Universidades 1.357.293,6 152,7 0,0 1.357.446,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1.357.446,3

         .. Otras 319.430,6 5.132,5 0,0 324.563,1 0,0 7.089,6 805,5 4.306.752,2 4.639.210,4

       . Al sector externo 43.862,8 1.190,9 101,5 45.155,2 0,0 0,0 282,4 33.475,9 78.913,5

     - DEFICIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 1.450.133,8 0,0 0,0 0,0 1.450.133,8

III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II) -165.794,9 -1.885.339,2 -660.743,9 -2.711.878,0 -1.362.313,6 2.060.554,7 -541.186,1 1.357.230,8 -1.197.592,2

IV) RECURSOS DE CAPITAL 414,1 4.880,0 0,0 5.294,1 72.472,9 81.424,5 2.990,6 174.045,0 336.227,1

     - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 227,0 3,0 0,0 230,0 71.496,1 11,2 2.990,6 42.183,2 116.911,1

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 146,7 4.787,3 0,0 4.934,0 976,8 81.413,3 0,0 0,0 87.324,1

     - DISMINUCION DE LA INV. FINANCIERA 40,4 89,7 0,0 130,1 0,0 0,0 0,0 131.861,8 131.991,9

V) GASTOS DE CAPITAL 699.402,9 406.102,5 5.559,9 1.111.065,3 1.781.528,0 530.801,8 31.445,4 4.039.740,9 7.494.581,4

     - INVERSION REAL DIRECTA 369.131,9 361.020,2 5.559,9 735.712,0 1.781.528,0 4.352,6 31.445,4 2.757.225,2 5.310.263,2

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 274.036,2 41.969,6 0,0 316.005,8 0,0 526.449,2 0,0 597.871,0 1.440.326,0

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Otras 274.036,2 41.969,6 0,0 316.005,8 0,0 526.449,2 0,0 597.871,0 1.440.326,0

     - INVERSION FINANCIERA 56.234,8 3.112,7 0,0 59.347,5 0,0 0,0 0,0 684.644,7 743.992,2

VI) TOTAL INGRESOS ANTES DE FIGURAT.  (I+IV) 13.600.610,6 537.688,1 14.775.830,5 28.914.129,2 761.252,2 2.903.568,5 2.892.666,7 30.461.226,9 65.932.843,5

VII) TOTAL GASTOS PRIMARIOS ANTES DE FIGURAT. 11.045.637,6 2.819.601,4 15.442.134,3 29.307.373,3 3.818.025,0 1.283.493,1 3.462.290,8 32.279.651,0 70.150.833,2

VIII) TOTAL GASTOS ANTES DE FIGURAT.     (II+V) 14.465.394,3 2.824.249,8 15.442.134,3 32.731.778,4 3.832.620,9 1.292.391,1 3.462.307,6 32.969.692,0 74.288.790,0

IX) RESULTADO PRIMARIO ANTES DE FIGURATIVAS 2.554.973,0 -2.281.913,3 -666.303,8 -393.244,1 -3.056.772,8 1.620.075,4 -569.624,1 -1.818.424,1 -4.217.989,7

X) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE FIGURAT. (VI-VIII) -864.783,7 -2.286.561,7 -666.303,8 -3.817.649,2 -3.071.368,7 1.611.177,4 -569.640,9 -2.508.465,1 -8.355.946,5

XI) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 67.384,4 2.541.917,2 4.664.779,2 7.274.080,8 2.244.767,3 990.837,8 453.629,2 2.008.787,8 12.972.102,9

     - De Administración Central 37.021,7 1.245.987,8 3.835.175,3 5.118.184,8 2.215.732,2 948.430,2 3.042,4 1.372.974,8 9.658.364,4

     - De Organismos Descentralizados 8.117,4 68,5 0,0 8.185,9 25.838,9 935,2 0,0 105.291,9 140.251,9

     - De Instituciones de Seguridad Social 10.000,0 1.153.133,9 829.603,9 1.992.737,8 0,0 0,0 450.586,8 170.878,3 2.614.202,9

     - De Provincias y C.A.B.A. 12.245,3 0,0 0,0 12.245,3 0,0 41.372,4 0,0 0,0 53.617,7

     - De Empresas Públicas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - De Fondos Fiduciarios 0,0 142.727,0 0,0 142.727,0 3.196,2 100,0 0,0 359.555,3 505.578,5

     - De Otros Entes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 87,5

XII) GASTOS FIGURATIVOS 9.658.364,4 140.251,9 2.614.202,9 12.412.819,2 0,0 505.578,5 87,5 53.617,7 12.972.102,9

XIII) RESULTADO PRIMARIO (IX+XI-XII) -7.036.007,0 119.752,0 1.384.272,5 -5.531.982,5 -812.005,5 2.105.334,7 -116.082,4 136.746,0 -4.217.989,7

XIV) RESULTADO FINANCIERO (X+XI-XII) -10.455.763,7 115.103,6 1.384.272,5 -8.956.387,6 -826.601,4 2.096.436,7 -116.099,2 -553.295,0 -8.355.946,5

 XV) FUENTES FINANCIERAS 1.045.256,2 194.637,7 802.785,1 2.042.679,0 2.778.168,3 483.322,3 563.669,3 0,5 5.867.839,4

     - DISMINUC. DE LA INVERSION FINANCIERA 964.768,8 179.140,2 703.517,5 1.847.426,5 385.311,0 343.717,4 19.465,9 0,5 2.595.921,3

     - OTRAS FUENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 2.392.857,3 139.604,9 544.203,4 0,0 3.076.665,6

     - CONTRIB. FIGUR. P/APLIC. FINANCIERAS 80.487,4 15.497,5 99.267,6 195.252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 195.252,5

 XVI) APLICACIONES FINANCIERAS 350.790,3 522.379,1 2.405.567,2 3.278.736,6 2.148.092,2 2.473.263,6 427.945,3 371.491,5 8.699.529,2

     - INVERSION FINANCIERA 170.712,0 493.416,8 2.199.233,3 2.863.362,1 1.802.306,8 2.432.876,1 427.294,1 371.491,5 7.897.330,6

     - AMORTIZACION DE DEUDAS NO FINANCIERAS 13.802,2 0,0 206.319,8 220.122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220.122,0

     - OTRAS APLICACIONES 0,0 0,0 0,0 0,0 345.785,4 40.387,5 651,2 0,0 386.824,1

     - GASTOS FIGURATIVOS P/APLIC. FINANC. 166.276,1 28.962,3 14,1 195.252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 195.252,5

 XVII) ENDEUDAMIENTO NETO  9.761.297,8 212.637,8 218.509,6 10.192.445,2 196.525,3 -106.495,4 -19.624,8 924.786,0 11.187.636,3

     - ENDEUDAMIENTO PUBLICO 25.539.852,9 220.853,3 218.509,6 25.979.215,8 232.905,2 57.503,9 0,0 1.648.378,5 27.918.003,4

          . COLOCACION DE TITULOS PUBLICOS 14.307.599,8 0,0 0,0 14.307.599,8 0,0 0,0 0,0 376.626,6 14.684.226,4

          . OBTENCION DE PRESTAMOS 5.701.074,3 71.150,0 114,9 5.772.339,2 0,0 0,0 0,0 310.372,5 6.082.711,7

          . ANTICIPOS DEL BCRA 3.741.100,4 0,0 0,0 3.741.100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3.741.100,4

          . INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 274.459,2 0,0 0,0 274.459,2 232.905,2 57.503,9 0,0 0,0 564.868,3

          . DEUDA EXIGIBLE 1.515.619,2 149.703,3 218.394,7 1.883.717,2 0,0 0,0 0,0 961.379,4 2.845.096,6

     - DISMINUCION DEL ENDEUDAMIENTO PUBLICO 15.778.555,1 8.215,5 0,0 15.786.770,6 36.379,9 163.999,3 19.624,8 723.592,5 16.730.367,1

          . AMORTIZACION DE TITULOS PUBLICOS 6.368.158,9 0,0 0,0 6.368.158,9 0,0 0,0 0,0 416.646,7 6.784.805,6

          . DEVOLUCION DE PRESTAMOS 5.900.033,7 6.705,1 0,0 5.906.738,8 0,0 0,0 0,0 306.945,8 6.213.684,6

          . DEVOLUCION ANTICIPOS BCRA 2.443.100,4 0,0 0,0 2.443.100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.443.100,4

          . DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 1.067.262,1 1.510,4 0,0 1.068.772,5 36.379,9 163.999,3 19.624,8 0,0 1.288.776,5

Notas: El consolidado provincial comprende a la Administración Publcia no Financiera y contempla la información publicada por la Dirección Nacional de Asuntos Provinciales (DNAP) a julio 2024. 

La información es provisoria y está elaborada en base a datos publicados por las Jurisdicciones disponibles al 27 de mayo de 2024.

Fecha de Publicación Agosto 2024



SECTOR PUBLICO ARGENTINO NO FINANCIERO 

EJECUCIÓN 2023

CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

En porcentaje del PIB

METODOLOGIA INTERNACIONAL

ADMINISTRACION NACIONAL

CONCEPTO ADMINIST. ORGANIS. INST.SEG. TOTAL EMPRES. FONDOS OTROS PROVINC. TOTAL

CENTRAL DESCENT. SOCIAL PUBLICAS FIDUC. ENTES y C.A.B.A

I)  INGRESOS CORRIENTES 7,1 0,3 7,7 15,1 0,4 1,5 1,5 15,8 34,3

     - INGRESOS TRIBUTARIOS 6,3 0,1 2,9 9,3 0,0 0,1 0,4 12,6 22,5

     - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL 0,0 0,0 4,3 4,3 0,0 0,0 0,7 1,6 6,7

     - INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0,4 0,1 0,0 0,5 0,0 0,1 0,1 0,8 1,5

     - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LA  ADM.PUB. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

     - RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,3 0,0 0,5 0,9 0,1 1,0 0,2 0,6 2,9

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

     - OTROS INGRESOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,5

     - SUPERAVIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II) GASTOS CORRIENTES 7,2 1,3 8,1 16,5 1,1 0,4 1,8 15,1 34,9

     - GASTOS DE CONSUMO Y OPERAC. 2,1 0,5 0,2 2,8 0,0 0,0 0,7 9,0 12,5

       . Remuneraciones 1,7 0,4 0,2 2,2 0,0 0,0 0,5 7,4 10,1

       . Bienes y Servicios 0,4 0,1 0,0 0,5 0,0 0,0 0,2 1,5 2,3

       . Otros Gastos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1

     - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,4 2,2

       . Intereses 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,4 2,2

       . Otras Rentas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - PRESTACIONES DE LA SEG. SOCIAL 0,0 0,4 6,4 6,8 0,0 0,0 0,0 2,1 8,9

     - OTROS GASTOS CORRIENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,3

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,3 0,3 1,5 5,2 0,0 0,3 1,1 3,7 10,3

       . Al sector privado         2,4 0,3 1,5 4,3 0,0 0,3 1,1 1,4 7,1

       . Al sector público 0,9 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 2,3 3,1

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Universidades 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

         .. Otras 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 2,3 2,4

       . Al sector externo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - DEFICIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,8

III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II) -0,1 -1,0 -0,3 -1,4 -0,7 1,1 -0,3 0,7 -0,6

IV) RECURSOS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2

     - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - DISMINUCION DE LA INV. FINANCIERA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

V) GASTOS DE CAPITAL 0,4 0,2 0,0 0,6 0,9 0,3 0,0 2,1 3,9

     - INVERSION REAL DIRECTA 0,2 0,2 0,0 0,4 0,9 0,0 0,0 1,4 2,8

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,1 0,0 0,0 0,2 0,0 0,3 0,0 0,3 0,8

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Otras 0,1 0,0 0,0 0,2 0,0 0,3 0,0 0,3 0,8

     - INVERSION FINANCIERA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4

VI) TOTAL INGRESOS ANTES DE FIGURAT.  (I+IV) 7,1 0,3 7,7 15,1 0,4 1,5 1,5 15,9 34,4

VII) TOTAL GASTOS PRIMARIOS ANTES DE FIGURAT. 5,8 1,5 8,1 15,3 2,0 0,7 1,8 16,9 36,7

VIII) TOTAL GASTOS ANTES DE FIGURAT.     (II+V) 7,6 1,5 8,1 17,1 2,0 0,7 1,8 17,2 38,8

IX) RESULTADO PRIMARIO ANTES DE FIGURATIVAS 1,3 -1,2 -0,3 -0,2 -1,6 0,8 -0,3 -1,0 -2,2

X) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE FIGURAT. (VI-VIII) -0,5 -1,2 -0,3 -2,0 -1,6 0,8 -0,3 -1,3 -4,4

XI) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 0,0 1,3 2,4 3,8 1,2 0,5 0,2 1,0 6,8

     - De Administración Central 0,0 0,7 2,0 2,7 1,2 0,5 0,0 0,7 5,0

     - De Organismos Descentralizados 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

     - De Instituciones de Seguridad Social 0,0 0,6 0,4 1,0 0,0 0,0 0,2 0,1 1,4

     - De Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - De Empresas Públicas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - De Fondos Fiduciarios 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,2 0,3

     - De Otros Entes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

XII) GASTOS FIGURATIVOS 5,0 0,1 1,4 6,5 0,0 0,3 0,0 0,0 6,8

XIII) RESULTADO PRIMARIO (IX+XI-XII) -3,7 0,1 0,7 -2,9 -0,4 1,1 -0,1 0,1 -2,2

XIV) RESULTADO FINANCIERO (X+XI-XII) -5,5 0,1 0,7 -4,7 -0,4 1,1 -0,1 -0,3 -4,4

 XV) FUENTES FINANCIERAS 0,5 0,1 0,4 1,1 1,5 0,3 0,3 0,0 3,1

     - DISMINUC. DE LA INVERSION FINANCIERA 0,5 0,1 0,4 1,0 0,2 0,2 0,0 0,0 1,4

     - OTRAS FUENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,1 0,3 0,0 1,6

     - CONTRIB. FIGUR. P/APLIC. FINANCIERAS 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 XVI) APLICACIONES FINANCIERAS 0,2 0,3 1,3 1,7 1,1 1,3 0,2 0,2 4,5

     - INVERSION FINANCIERA 0,1 0,3 1,1 1,5 0,9 1,3 0,2 0,2 4,1

     - AMORTIZACION DE DEUDAS NO FINANCIERAS 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

     - OTRAS APLICACIONES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2

     - GASTOS FIGURATIVOS P/APLIC. FINANC. 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 XVII) ENDEUDAMIENTO NETO  5,1 0,1 0,1 5,3 0,1 -0,1 0,0 0,5 5,8

     - ENDEUDAMIENTO PUBLICO 13,3 0,1 0,1 13,6 0,1 0,0 0,0 0,9 14,6

          . COLOCACION DE TITULOS PUBLICOS 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,2 7,7

          . OBTENCION DE PRESTAMOS 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,2 3,2

          . ANTICIPOS DEL BCRA 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

          . INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,3

          . DEUDA EXIGIBLE 0,8 0,1 0,1 1,0 0,0 0,0 0,0 0,5 1,5

     - DISMINUCION DEL ENDEUDAMIENTO PUBLICO 8,2 0,0 0,0 8,2 0,0 0,1 0,0 0,4 8,7

          . AMORTIZACION DE TITULOS PUBLICOS 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,2 3,5

          . DEVOLUCION DE PRESTAMOS 3,1 0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 0,2 3,2

          . DEVOLUCION ANTICIPOS BCRA 1,3 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3

          . DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0,6 0,0 0,0 0,6 0,0 0,1 0,0 0,0 0,7

La información es provisoria y está elaborada en base a datos publicados por las Jurisdicciones disponibles al 27 de mayo de 2024.

PIB utilizado: $191.404.996,7 millones.

Fecha de Publicación Agosto 2024

Notas: El consolidado provincial comprende a la Administración Publcia no Financiera  y contempla la información publicada por la Dirección Nacional de Asuntos Provinciales (DNAP) a julio 

2024. 


